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K O R K É P 

BALASTYA. A nemzetközi 
néptánctalálkozó keretében 
holnap este 7 órától fellép a 
művelődési házban a szabadkai 
Bunyevác Kulturális Központ 
táncegyüttese. A rendezvény 
mindenki számára ingyenes. A 
műsor után hagyományos 
magyar vacsorával vendégelik 
meg a vajdaságiakat. 

BORDÁNY. Holnapig lehet 
jelentkezni a teleházban az 
ötödik alkalommal 
megrendezendő nyári napközis 
és faluvédő táborra. Az általános 
iskolásoknak augusztus 9-étől 
14-éig rendezik meg a tábort. A 
programokról bővebb 
információ ugyancsak a 
faluházban kérhető délután fél 
2-tól este 8 óráig. 

MÓRAHALOM. A nemrég 
felújított és kibővített Erzsébet 
Gyógyfürdő látogatottsága 
megnőtt. Emiatt egyre nagyobb 
gondot okozott a városban a 
parkolás. Az képviselő-testület 
tagjai ezért legutóbbi ülésükön 
arról döntöttek, hogy több 
helyen is újabb parkolókat 
jelölnek ki. így már ingyenesen 
használhatják a fürdő vendégei 
azAranyszöm Rendezvényház és 
a volt rendőrség udvarában, 
valamint a szakorvosi rendelő 
mögött kialakított 
parkolóhelyeket. Valaniennyi 
helyen kihelyezték az ingyenes 
parkolást jelölő táblákat, 
valamint szórólapokon hívják fel 
a látogatók figyelmét ezekre. 
Emellett a fürdőben a 
hangosbemondó folyamatosan 
tájékoztatja a vendégeket a 
változásokról. 

ÓPUSZTASZER. Az Őszikék 
Nyugdíjasklub tagjai holnap 
délelőtt Szolnokra látogatnak, 
ahol részt vesznek a nyugdíjasok 
strandpartiján. A szórakozás 
mellett a klub népdalkörc fellép 
a délutáni rendezvényen. 

SZEGED. A Magyar Autóklub 
Dél-alföldi Területi 
Szervezetének elnöksége és a 
szegedi csoport vezetése minden 
hónap első péntekjén fogadóórát 
tart. A klub tagjait, valamint az 
autózás iránt érdeklődőket 
legközelebb holnap délután I és 
3 óra között várják a szervezet 
székházában (Kossuth Lajos 
sugárút 112.). 

SZIKSÓSFÜRDŐ. A Ghost's MC 
Chapter Szeged harmadik 
alkalommal rendez motoros 
találkozót. Az érdeklődőket 
holnap délután 3 órától várják a 
sziksósfürdői strandon. A 
vasárnapig tartó fesztivál 
nyitónapján az délutáni 
strandolás után este 
koncerteken mulathatnak a 
vendégek. Nyolc órától az 
Intrudcrs, majd 10 órától a Cool 
Head Clan együttes lép fel. 

SZŐREG. járdát adtak át tegnap 
a Marostorok utca végétől 
egészen a Gátőrházig, így ott 
most már biztonságosan 
közlekedhetnek a gyalogosok. A 
beruházás révén mintegy kétszáz 
kiskert- és telektulajdonos 
problémája szűnt meg, ugyanis 
korábban ezen a szakaszon egy 
vékony aszfaltcsíkon 
közlekedtek a járművek és a 
gyalogosok egyaránt. 
Csapadékos időben akkora víz és 
sár borította az utat, hogy szinte 
képtelenség volt rajta 
végigmenni. A 200 méter hosszú 
járda építése 600 ezer forintba 
került. Az összeget Iványi Aurél 
önkormányzati képviselő a 
választókerületi alapból 
különítette el. 

ZÁKÁNYSZÉK. Az 
önkormányzat sikeresen 
pályázott az úgynevezett 
eMagyarország Pont kiépítésére. 
A támogatásnak köszönhetően a 
teleháznak két új számítógépet 
sikerült vásárolni. Emellett a 
diákok és a felnőttek is 
ingyenesen használhatják az 
internetet. 

Túlszárnyalta a szabadtéri a tavalyi, 134 milliós jegybevételi rekordot 

Együttműködő fesztiválok 
Intenzív tárgyalásokat folytatnak a Szegedi 
Szabadteri Játékok vezetői rangos nyu-
gat-európai fesztiválokkal az EU-s pályá-
zati pénzek elnyerése erdekében. Az idei 
jegybevétel 140 millió forint körül tart, 
azaz máris túlszárnyalta a tavalyi, 134 
milliós rekordot. 

Az Európai Unió a nagy nyári nemzetközi 
fesztiválok összefogását szorgalmazza. 
Olyan pályázatot hirdetett meg, amelynek 
nyertesei évi 300 ezer eurós - azaz mint-
egy 75 millió forintos - támogatást nyer-
hetnek el. A sikerhez az szükséges, hogy 
bankgaranciával megerősített önrészt vál-
lalva, öt együt tműködő fesztivál közösen 
adja be a pályázatát. Bátyai Edina, a Sze-
gedi Szabadtéri játékok ügyvezetője el-
mondta: intenzív tárgyalásokat folytatnak 
a potenciális partnerekkel. Ennek érdeké-
ben a napokban Raymond Duffaut, a Cho-
régics d 'Orange fesztivál igazgatójának 
meghívására Franciaországban járt, és 
megtekintet t a 8 ezer nézőt befogadni ké-
pes római kori arénában egy Carmen-elő-
adást . 

- A legünnepeltebb francia rendező, 
Jérome Savary állította színpadra a produkci-
ót. Öt a jövő héten Zazou című darabjával 
Szegeden köszönthetjük. 

A szóba jöhető többi partner: a Berlin Open 
Air Classic, a Xanteni Aréna, amellyel már 
évek óta együttműködik Szeged, valamint a 
maceratai fesztivál, amelynek igazgatójával, 
Katia Ricciarellivel felépülése után tárgyal-
nak. Felvették a kapcsolatot az ausztriai 

Bátyai Edina, a szabadtéri ügyvezetője a 
D ó m t é r e n A szerző felvétele 

Mörbischsel is. A konkrét koprodukciókról 
szeptember elején minikonferenciát rendez-
nek Szegeden. 

Már körvonalazódik a szabadtéri követke-
ző évi műsorterve: visszatér az idei Nabucco, 
valamint szeretnék augusztus 20-án furonics 
Tamás látványos táncjátékát, az Új világot is 

ismét műsorra tűzni. Tárgyalásokat folytat-
nak a Teréz anya életéről készülő musical be-
mutatásáról, amelynek zenei anyaga autenti-
kus albán népzenére épül. A kétévente esedé-
kes nemzetközi néptáncfesztivál gálaestje is 
helyet kap a Dóm téren. Egy készülő klez-
mermusicalról is szó esett. Jövőre meghív-
nák Rómából a Tosca, amorc disperato című 
produkciót, amit a 21. század színházaként 
emlegetnek. 

Bátyai Edina szerint strukturális változta-
tások is szükségesek. 

- Nálunk év közben mindössze ketten fog-
lalkozunk a nyári programsorozat megszer-
vezésével, a Chorégies d'Orange fesztivált, 
amely nyaranta csak két operabemutatót és 
három komolyzenei koncertet tart, egész év-
ben öt főállású munkatárs szervezi. Van mit 
tanulnunk a marketing terén is. Nyugat-Eu-
rópában érezni lehet, hogy az egész város ma-
génak érzi a fesztiválját. A sétálóutcák teli 
vannak plakátokkal, a boltok, kávézók, étter-
mek tulajdonosai örömmel vállalják, hogy 
szóróanyagokkal, programfüzetekkel népsze-
rűsítsék a fesztivált. Szegeden egyes belvárosi 
vendéglátóhelyek tulajdonosai visszautasí-
tották a szabadtéri szóróanyagainak elhelye-
zését. A jegyértékesítési hálózatuk is sokkal 
eredményesebben működik, mert a munka-
társak ösztönzőbb érdekeltségi rendszerben 
dolgoznak. 

Friss hír: a szabadtéri idei jegybevétele már 
meghaladta a tavalyi 134 milliós rekordot, 
hamarosan eléri a 140 millió forintot, azaz jó 
esély van a 170 milliós terv teljesítésére. 

HOLLÓSI ZSOLT 

Vasárnap a Szegedi Nemzeti Színházban lesz a néptánctalálkozó gálaműsora 

Két együttes a vendégek közül 
A hét elején kezdődött 15. sze-
gcdi nemzetközi ncptánctalál-
kozó portugál, bunyevác, ro-
mán és izraeli vendégeit dél-
előt tönként a Dugonics, illetve 
a Széchenyi téren láthatják a 
szegediek, délutánonként pedig 
az újszegcdi strandon is bemu-
tatókat tartanak. 

A Bcer-Shcva városából érkezett 
izraeli együttest 25 éve alapítot-
ták. Négy kiscsoportja már 55 
országban megfordult, tagjai kö-
zött egészen fiatalok, 10-14 éve-
sek is vannak. Ortodox vallásos 
táncaikban román, magyar és 
orosz területek zsidó tradíciói ke-
verednek, hangszereik között pe-
dig megtalálható - akárcsak a 
szomszédos arab kultúrában - a 
trombita, a dob, a furulya, a kla-
rinét. 

Koreográfusuk, Moti-Alkis, aki 
egyúttal az együttes alapítója, el-
mondta, hogy a zsidók is békét 
szeretnének a Szentföldön, eh-
hez kívánnak hozzájárulni a ze-
ne és a tánc nemzetközi nyelvé-

vel. Táncaikat egyébként a kö-
zel-keleti országban intézmé-
nyes formában tanítják. 

A portugáliai Areosából érke-
zett Grupo Etnográficót 
1966-ban alapították, jelenleg 
55 tagja van. A résztvevők átlag-
életkora 22 év, de közöttük a 13 
évestől a 45 évesig minden kor-
osztály megtalálható. A hagyo-
mányos öltözet mellett tradicio-
nális a zenéjük is, amely olyan 
különlegességeket tartalmazott, 
mint például a szőlőtaposó tánc, 
a chula. Ahogy a táncosok el-
mondták, minden tánchoz tarto-
zik egy alaplépés, a vira, s ez egé-
szül ki a többi lépéssel, valamint 
a gitárnál kevesebb húrral bíró 
hangszer, a cavaquinho négy 
húrja keltette dallamokkal. 

A csoport sikerrel járta a vilá-
got: megfordultak már spanyol, 
francia, belga területen, de ven-
dégei voltak Lengyelországnak, 
valamint a portugál nyelvű Bra-
zíliának, ahonnan némi zenei és 
kulturális keveredés is megfi-
gyelhető volt az előadott dalok-

A külföldiek Szeged terein táncolnak - a portugálok például a sző-
l ő t aposó t m u t a t j á k be Fotó: Schmidt Andrea 

ban. A Grupo Etnográfiai heten-
te legalább kétszer három órát 
gyakorol a fellépéseire, melyek 
közül a következő a latin kultú-
rájú Kubában lesz. 

A Szeged Táncegyüttes által 

szervezett néptánctalálkozón a 
házigazda együttes különböző 
csoportjai is fellépnek: a színház-
ban vasárnap este 7 órakor lesz a 
fesztivál gálaműsora. 

MOLNÁR GÁBOR 

A szőregi 
csatára 
emlékeznek 
A hét végén Szóregen rendezen-
dő V. nemzetközi huszár és kato-
nai hagyományőrző találkozó 
programját tegnap a szegedi vá-
rosházán ismertették. A Szegedi 
III. Honvédzászlóalj Hagyo-
mányőrző Egyesület elnöke, Vass 
László, valamint Újhelyi István 
országgyűlési és Iványi Aurél ön-
kormányzati képviselő a szőregi 
csata 155. évfordulója alkalmá-
ból szervezett hadijátékról el-
mondta: a szegediek és az ópusz-
taszeriek mellett távolabbi me-
gyékből, sót külföldről is jönnek 
hagyományőrzők. Nagykátáról 
és Tápióbicskéről tüzérek érkez-
nek, az erdélyi Kézdiszékről, a 
felvidéki Szőgyénről gyalogoska-
tonák vesznek részt a csatában. 
Ezenkívül németek és osztrákok 
is jelezték érkezésüket. Vasárnap 
délelőtt tizenegy órától új hely-
színen, a szőregi volt bányagö-
dörben csapnak össze a magyar 
huszárok és segítőik a Habs-
burg-sereggel. 

Az áttévedt kisrepülő Palicson 
kényszerleszállást hajtott végre 
Tájékozódási nehézségek miatt kedden átrepült Szer-
bia-Montenegróba egy magyar vitorlázó repülőgép, 
majd Palicstól alig nyolc kilométerre kényszerleszál-
lást hajtott végre. A Farkas-hegyi Csepel Repülőklub 
tulajdonában lévő gép és pilótája sértetlenül ért földet. 

- A pilóta mobiltelefonján beszélt egy ismerősé-
vel, aki értesítette a balesetről a szegedi repteret. Az 

ügyeletes pedig azonnal riasztott minket - mondta 
Kovács Iván alezredes, a Kiskunhalasi Határőr 
Igazgatóság sajtóreferense. A magyar határőrök fel-
vették a kapcsolatot szerb-montenegrói kollégáik-
kal. A felek megszervezték a pilóta és a gép hazaté-
rését.. Tegnap kora reggel a röszkei közúti határát-
kelőnél Magyarországra jöhetett a budapesti férfi. 

Ma kezdődik 
a buli 
Csongrádon 
Ma nyitja meg kapuit a XIV 
Körös-toroki napok Csongrá-
don. Szombaton sztárvendégek 
szórakoztatják a közönséget a 
Délvilág-napon. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Ma kezdődik, s vasárnap éjsza-
káig tart a Körös-toroki napok 
rendezvénysorozata Csongrá-
don. A megnyitón, este 7 órakor 
az Allegro mazsorettcsoport szó-
rakoztatja a vendégeket, 8-tól a 
MurphyBand, 10-től pedig a Ho-
oligans koncertezik. Amint arról 
tegnap beszámoltunk, a színpa-
dot az áradó Tisza miatt a sátras 
kempingben állítják fel. 

Peteken többek közt a Super-
nem és a Lord együttes lép fel. A 
szombati nap a Délvilágról szól 
majd. Hatvanadik születésnap-
ját ünneplő lapunk játékos vetél-
kedővel lepi meg a közönséget 
délelőtt 11 órakor, majd szer-
kesztőségünk munkatársai mu-
tatkoznak be a színpadon. A Dél-
világ sztárvendégei fél 6-tól lép-
nek színpadra. A sort Aradszky 
László nyitja, őt követi 7 órakor 
Szikora Robi és az R-GO, 8 óra-
kor az Irigy Hónaljmirigy, majd 
10-től a Koós család műsora. 

Vasárnap is számos érdekes 
programmal várják a látogatókat, 
a Gong rádió délután 3 órától 
megszervezi a Körös-toroki na-
pok történetének első vizespólós 
szépségversenyét. A győztes 
hölgy egy értékes Gong-karórával 
térhet haza. A rádió sztárvendége 
pedig a Sun City zenekar lesz. 

A rendezvény idején a Bökényalji 
utat a Körös-torok felé egyirányú-
sítják - tudtuk meg Bodor [ónostól, 
a városgondnokság vezetőjétől, aki 
•elmondta: a belváros felé a forga-
lom a Baross Gábor rakparton át az 
Öregvár utca felé haladhat. 

Matemetika-
sikerek 
Mind a négy szegcdi egyetemista 
sikeresen szerepelt az idén a ma-
cedón fővárosban, Skopjéban 
rendezett nemzetközi matemati-
kai versenyen. A tizenegyedszer 
megrendezett világversenyen 
Varjú Péter, Jankó András és Ke-
vei Péter első, második és har-
madik díjat kapott, míg a negye-
dik szegedi matematikus, Nagy 
Ambrus dicséretben részesült. A 
világ 57 egyeteméről érkezett 
180 diák négyfős csapatokban 
versengett a megnyerhető szoft-
verdíjakért. A matematikai 
olimpia két napja alatt hat-hat 
feladat és öt óra állt a hallgatók 
rendelkezésére. A szegedi diákok 
magyar sikerként könyvelhetik 
el a budapesti Eötvös Loránd Tu-
dományegyetem kiemelt első, 
valamint a Budapesti Műszaki és 
Gazdaságtudományi Egyetem el-
ső és második helyezését is. Kí-
sérőjük, Röst Gergely PhD-hall-
gató már három éve visz rangos 
nemzetközi versenyre diákokat, 
akik különböző matematikai te-
rületeken (analízis, kombinatori-
ka, geometria) szerzett ismere-
tekről adtak számot. 

Diákújságírók jártak a Sajtóházban 
Az Algyői Könyvtár és Tájház ezen a héten 
rendezi meg a Gyermek-, Ifjúsági- és Sport-
minisztérium által támogatott számítógé-
pes- és újságírótábort. Kiss Mihályné könyv-
tárostól megtudtuk: az idei a második olyan 
táboruk, melynek célja, hogy a résztvevő tíz 
diák számítógépes ismereteket szerezzen, e 
mellett megismerkedjen az újságírás alapjai-
val is. A táborozók tegnap lapjaink kiadójá-
nak nyomdájában és sajtóházbeli szerkesztő-
ségében vendégeskedtek, ahol bepillantást 
nyertek a napilapkészítés titkaiba. A diákok 
között rangidősnek számító, 8. osztályos 
Nagy Barna Krisztina elmondta, később új-
ságíró szeretne lenni, ezért örült a feladat-
nak: II. Rákóczi Ferencről készítenek össze-
állítást a Telenyár című tábori újságjukba. A következő újságíró-generáció a Stefánián Fotó: Karnok Csaba 


